
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 5 

 
28 сентября 2016 г.         Куртамышский район 
 
 

Об административных регламентах по предоставлению государственных 
и муниципальных услуг органами местного самоуправления поселений 

 
 
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста сектора 

административной реформы управления информационных технологий 
Правительства Курганской области К.В. Коркиной «Об административных 
регламентах по предоставлению государственных и муниципальных услуг органами 
местного самоуправления поселений», Правление ассоциации «Совет 
муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных 

образований Курганской области 
внести изменения в административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг в части требований к обеспечению условий доступности для 
инвалидов в соответствии с разъяснениями Минтруда РФ; 

принимать за основу согласованные типовые административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора Ассоциации З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


